Os gêneros alimentícios deverão ter prazo de validade e condições conforme exigido em cada item descrito na planilha de
quantitativos.
 
9.2. Os materiais de limpeza e higienização deverão possuir prazo de validade mínima de 12 (dozes) meses, contados a partir da
data de entrega.
 
10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. Valor R$ 1.331.201,86 (um milhão e trezentos e trinta e um mil e duzentos e um reais e oitenta e seis centavos).
Realizada a pesquisa de preços conforme Portaria nº 003 janeiro de 2024/CIMCERO.
 
11. AS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E CONTRATANTE
Obrigações da Contratada        
Além daquelas exigidos em Lei a empresa detentora do certame deverá;

[...]

Caixa com 25 pacotes.

CX 144 R$ 138,25
R$

19.908,00

85 COADOR DE CAFÉ  - material tecido 100% algodão na cor branca.
Tamanho: Grande

UND 36 R$ 10,35 R$ 372,60

 
8 - Estimativa do Valor da Contratação (Art. 18, § 1º, VI, Lei Federal n.º 14.133/2021)
Valor R$ 1.331.201,86 (um milhão e trezentos e trinta e um mil e duzentos e um reais e oitenta e seis centavos).
Realizada a pesquisa de preços conforme Portaria nº 003 janeiro de 2024/CIMCERO.
 
9 - Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução (Art. 18, § 1º, VIII, Lei Federal n.º 14.133/2021).
 
A realização do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços deverá ser processada por item, visto que o objeto e